[bookmark: _GoBack]АЛЕКСЕЕВСКАЯ
РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 г.
от
30.10.2020
№
15/106
О внесении изменений в решение Алексеевской
районной Думы от 18.10.2010 № 12/97 «О введении
системы налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
постановлением
В
соответствии
с
от
Правительства
Российской
Федерации
наибольшей
03.04.2020

г.
№
434

«Об
утверждении
перечня
отраслей
экономики,
в
степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой
Волгоградской
коронавирусной
инфекции»,
постановлением
Губернатора
готовности
области
от
15.03.2020

г.
№
179

«О
введении
режима
повышенной
функционирования
органов
управления,
сил
и
средств
территориальной
подсистемы
Волгоградской
области
единой
государственной
системы
предупреждения
и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства Алексеевская районная Дума решила:
с
1.2
.
внести
изменения
в
Приложение
1

к данному решению
Думы.
На период
01.04.2020
 г. по 30.09.2020 г. в табличной части по пунктам:
1.13.1
 Услуги фотоателье,
5.3
1.14

услуги
парикмахерских,
за

торговля
непродовольственными
товарами,
сложными
исключением
торговли
технически
товарами
бытового
назначения,
и
мебелью,
мотоциклами
с
мощностью
двигателя
до
112,5

кВт
(150

л.с.),
оружием
использованием
патронами
к
нему,
ювелирными
изделиями
Кас
исчисляется
с
специального коэффициента (Кс) -0,5. (Приложение 1)
2
.
Настоящее
решение
вступает
в
силу
со
дня
его
подписания
и
подлежит
официальному
опубликованию
в
газете
«Алексеевский
вестник»
и
размещению
на
сайте Алексеевского муниципального района
 www.alex-land.ru
.
Глава Алексеевского
Председатель Алексеевской

Приложение №1
к решению
Алексеевкой районной Думы
от
30.10.2020
 г. №
15/106
ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА,
УЧИТЫВАЮЩЕГО АССОРТИМЕНТ ТОВАРОВ
И ВИДЫ РАБОТ (УСЛУГ) (КАС) НА ПЕРИОД С 01.04.2020 г ПО 30.09.2020 г.
N п/п
Ассортимент товаров и виды работ (услуг)
Значение Кас
на период с 01.04.2020
по 30.09.2020
1.13.1.
Услуги фотоателье
0
,
3
1.14.
Услуги парикмахерских
0
,
25
5.3.
Торговля непродовольственными товарами, за исключением
торговли технически сложными товарами бытового
назначения, мебелью, мотоциклами с мощностью двигателя
до 112,5 кВт (150 л.с.), оружием и патронами к нему,
ювелирными изделиями
0
,
4

image1.jpg
AJIEKCEEBCKASA PA!:/'IOHHASI AYMA
BOJII'OI'PAICKOU OBJIACTH

PEINIEHHUE

or 30.10.2020r. Ne 15/106

O BHECEHUU U3MEHEHHUH B peleHrue AJIEKCEEBCKOM
paiionHo#t {ymsr ot 18.10.2010 Ne 12/97 «O BBenenuu
CHCTEMBI HAJIOT000JI0KEHHS B BUJIE €JJMHOTO Hajora

Ha BMEHEHHBII JIOXO0/I JUISI OT/IEJIBHBIX BUOB JIEATEILHOCTH

B cootBercTBUM ¢ mocraHoBieHueM [lpaBurensctBa Poccuiickoit ®enxepanuu OT
03.04.2020 r. Ne 434 «OO6 yTBEp)KICHHH II€pEedYHsI OTpaciiell SKOHOMHUKH, B HauOOIbIIEH
CTeNEeHH! MOCTPaJaBIIUX B YCIOBUAX YXYAIIECHUS CUTYallMH B pe3yJIbTaTe paclpoCcTpaHEHUs
HOBO! KOpOHaBUpPYCHOM WHpekimm», nocraHopieHueM ['ybepHaropa Bosrorpaackoi
oomactn or 15.03.2020 r. Ne 179 «O BBeJaeHUM pexHMa IOBBINIEHHOW TOTOBHOCTH
(GYHKIIMOHUPOBAHUS OPraHOB YIIPABJIEHUS, CHJI H CPEJACTB TEPPUTOPHAIBLHOM TOICHCTEMEI
Bosrorpajickoit  obmacT  eIMHOM roCYJIapCTBEHHON CHUCTEMBI IPEAYNPEKICHHS H
JIMKBU/IAIIMH YPE3BBIYANHBIX CUTYAIHi» B IEAX MOJIEPIKKH CyOBEKTOB MaJIOro U CPEIHETO
IpeAlpuHUMaTeNIbeTBa AlleKceeBeKas paiionHad Jlyma periuia:

1.2. BHecTn m3MeHeHus B [Ipuinoxenue 1 k jmaHHomy pewmenuto Jlymel. Ha nepuon ¢
01.04.2020 r. mo 30.09.2020 r. B TaGmuHO# yactu no myHkram: 1.13.1 Yeayru doroarense,
1.14 yciyrnm napuKMaxepckux, 5.3 TOPromis HENPOJOBOJILCTBEHHBIMH TOBapamu, 3a
HCKIIOYEHHEM TOPIOBJIM TEXHMYECKH CJIOKHBIMA TOBapaMu OBITOBOTO Ha3HAYEHUS,
Me0esIbio, MOTOIMKJIAMH ¢ MOIMHOCTHIO auraresns a0 112,5 kBt (150 n.c.), opyxuem u
maTpoHaMM K HEMY, IOBEIUPHBIMH H3jienusaMi Kac HMCUMCIACTCS ¢  HCIOJIB30BaHHEM
crieratbHoro Koagdunuenta (Kce) -0,5. (Ipunoxenue 1)

2. Hacrosmee pemeHue BCTynaeT B CHIY CO JHS €ro MOAIMCAHHA H TOJJICHKHT
odunmanbHOMy ONMyOJIMKOBAHHIO B raszere «AJIEKCEEBCKHI BECTHHMK» M PasMCIICHHIO Ha
caiiTe AJIEKCEEBCKOTO MYHHIMIIATHHOrO paifona www.alex-land.ru.

['naBa AneKkceeBCKOro [Tpencenarens AseKceeBCKOH

MyHI/IIIHY? ;)f OHa _paiionHO# JlymbI
7 {" V.M.CBuHyx0B 7 B.A . 3ananankuii

/‘-rv

image2.jpeg
AJIEKCEEBCKASA PA!:/'IOHHASI AYMA
BOJII'OI'PAICKOU OBJIACTH

PEINIEHHUE

or 30.10.2020r. Ne 15/106

O BHECEHUU U3MEHEHHUH B peleHrue AJIEKCEEBCKOM
paiionHo#t {ymsr ot 18.10.2010 Ne 12/97 «O BBenenuu
CHCTEMBI HAJIOT000JI0KEHHS B BUJIE €JJMHOTO Hajora

Ha BMEHEHHBII JIOXO0/I JUISI OT/IEJIBHBIX BUOB JIEATEILHOCTH

B cootBercTBUM ¢ mocraHoBieHueM [lpaBurensctBa Poccuiickoit ®enxepanuu OT
03.04.2020 r. Ne 434 «OO6 yTBEp)KICHHH II€pEedYHsI OTpaciiell SKOHOMHUKH, B HauOOIbIIEH
CTeNEeHH! MOCTPaJaBIIUX B YCIOBUAX YXYAIIECHUS CUTYallMH B pe3yJIbTaTe paclpoCcTpaHEHUs
HOBO! KOpOHaBUpPYCHOM WHpekimm», nocraHopieHueM ['ybepHaropa Bosrorpaackoi
oomactn or 15.03.2020 r. Ne 179 «O BBeJaeHUM pexHMa IOBBINIEHHOW TOTOBHOCTH
(GYHKIIMOHUPOBAHUS OPraHOB YIIPABJIEHUS, CHJI H CPEJACTB TEPPUTOPHAIBLHOM TOICHCTEMEI
Bosrorpajickoit  obmacT  eIMHOM roCYJIapCTBEHHON CHUCTEMBI IPEAYNPEKICHHS H
JIMKBU/IAIIMH YPE3BBIYANHBIX CUTYAIHi» B IEAX MOJIEPIKKH CyOBEKTOB MaJIOro U CPEIHETO
IpeAlpuHUMaTeNIbeTBa AlleKceeBeKas paiionHad Jlyma periuia:

1.2. BHecTn m3MeHeHus B [Ipuinoxenue 1 k jmaHHomy pewmenuto Jlymel. Ha nepuon ¢
01.04.2020 r. mo 30.09.2020 r. B TaGmuHO# yactu no myHkram: 1.13.1 Yeayru doroarense,
1.14 yciyrnm napuKMaxepckux, 5.3 TOPromis HENPOJOBOJILCTBEHHBIMH TOBapamu, 3a
HCKIIOYEHHEM TOPIOBJIM TEXHMYECKH CJIOKHBIMA TOBapaMu OBITOBOTO Ha3HAYEHUS,
Me0esIbio, MOTOIMKJIAMH ¢ MOIMHOCTHIO auraresns a0 112,5 kBt (150 n.c.), opyxuem u
maTpoHaMM K HEMY, IOBEIUPHBIMH H3jienusaMi Kac HMCUMCIACTCS ¢  HCIOJIB30BaHHEM
crieratbHoro Koagdunuenta (Kce) -0,5. (Ipunoxenue 1)

2. Hacrosmee pemeHue BCTynaeT B CHIY CO JHS €ro MOAIMCAHHA H TOJJICHKHT
odunmanbHOMy ONMyOJIMKOBAHHIO B raszere «AJIEKCEEBCKHI BECTHHMK» M PasMCIICHHIO Ha
caiiTe AJIEKCEEBCKOTO MYHHIMIIATHHOrO paifona www.alex-land.ru.

['naBa AneKkceeBCKOro [Tpencenarens AseKceeBCKOH

MyHI/IIIHY? ;)f OHa _paiionHO# JlymbI
7 {" V.M.CBuHyx0B 7 B.A . 3ananankuii

/‘-rv

image3.jpg
IMpunoxenue Nel
K PEIICHHIO

AnexceeBKoii paifoHHO# [lyMBI
or 30.10.2020 r. Ne 15/106

3HAYEHHWA KOOODUIIUEHTA,

VUYUTBHIBAIOILIEI'O ACCOPTUMEHT TOBAPOB
W BUJIBI PABOT (YCJIVT) (KAC) HA TTIEPMO/I C 01.04.2020 r ITO 30.09.2020 r.

N n/n AccOpTHMEHT TOBapoB ¥ BHbI paboT (yciyr) 3nauenne Kac
Ha niepuon ¢ 01.04.2020
o 30.09.2020
1.13.1.| Yeayru dotoatense 0,3
1.14. | Vemyru napuKkMaxepekux 0,25
5.3, Topropis HENPOIOBOILCTBEHHBIMU TOBAPAMH, 338 HCKIIIOYEHHEM 0,4

TOPrOBJIH TEXHHYECKH CIIOXKHBIMU TOBapaMHU GBITOBOTO
HasHaueHHs, MeGelbio, MOTOLMKIIAMH C MOLIHOCTBIO IBUraTels
1o 112,5 kBt (150 11.c.), opy»ueM 1 MaTpoHaMH K HeMmy,
IOBEJTUPHBIMH H3/IETUAMU

image4.jpeg
IMpunoxenue Nel
K PEIICHHIO

AnexceeBKoii paifoHHO# [lyMBI
or 30.10.2020 r. Ne 15/106

3HAYEHHWA KOOODUIIUEHTA,

VUYUTBHIBAIOILIEI'O ACCOPTUMEHT TOBAPOB
W BUJIBI PABOT (YCJIVT) (KAC) HA TTIEPMO/I C 01.04.2020 r ITO 30.09.2020 r.

N n/n AccOpTHMEHT TOBapoB ¥ BHbI paboT (yciyr) 3nauenne Kac
Ha niepuon ¢ 01.04.2020
o 30.09.2020
1.13.1.| Yeayru dotoatense 0,3
1.14. | Vemyru napuKkMaxepekux 0,25
5.3, Topropis HENPOIOBOILCTBEHHBIMU TOBAPAMH, 338 HCKIIIOYEHHEM 0,4

TOPrOBJIH TEXHHYECKH CIIOXKHBIMU TOBapaMHU GBITOBOTO
HasHaueHHs, MeGelbio, MOTOLMKIIAMH C MOLIHOCTBIO IBUraTels
1o 112,5 kBt (150 11.c.), opy»ueM 1 MaTpoHaMH K HeMmy,
IOBEJTUPHBIMH H3/IETUAMU